

نام خانوادگی:	اداره کل آموزش و پرورش استان یزد	وزارت آموزش و پرورش
نام پدر:	مدیریت آموزش و پرورش ناحیه دو یزد	
نام آموزشگاه: دبیرستان روش نوین (دوره اول)		
نام درس: ادبیات فارسی	پایه: هشتم	
تاریخ امتحان: ۱۴۰۱/۱۰/۲۱	تعداد سؤال: ۱۱	تعداد صفحات: دو صفحه
	زمان شروع: ۸:۳۰	وقت: ۵۰ دقیقه

نام و نام خانوادگی:		نمره با عدد: نمره با حروف:
ردیف	سؤالات	بارم
۱	معنی واژه های مشخص شده را بنویسید؟ الف) فرو مانده از <u>کنه</u> ماهیتش ب) عقل ها حیران شود کز خاک تاریک <u>نزند</u> ج) از هیچ تلاش و تکاپوی باز نماند و <u>دریغ نوزد</u> د) چون این دو شوند از تو <u>خرسند</u>	۱
۲	عبارات و ابیات زیر را به نثر روان بنویسید؟ الف) یکی را به سر بر نهد تاج بخت / یکی را به خاک اندر آرد ز تخت ب) از گفته او مپیچ سر را ج) حد من نیست ثنایت گفتن د) گفتا تو خود حجابی ورنه رخم عیان است	۲/۵
۳	نقش دستوری واژه های مشخص شده را بنویسید؟ الف) می کوش که هر چه گوید <u>استاد</u> / گیری همه را به چابکی یاد ب) از خدا در ذهنم این <u>تصویر</u> بود	۱
۴	جمع و مفرد کلمات زیر را بنویسید؟ فضیلت: دعا:	۰/۵
۵	در بیت «نور خورشید در جهان فاش است / آفت از ضعف چشم خفاش است»، «خفاش» نماد چه گروهی از انسان ها است؟	۰/۵
۶	مفهوم عبارت مشخص شده را بنویسید؟ خواست بر خیزد، جنید <u>دامنش بگرفت</u>	۰/۵
۷	همه گزینه ها از ادبیات اندرزی یا تعلیمی بهره برده است به جز گزینه: الف) مثنوی مولوی ب) شاهنامه فردوسی ج) کلیله و دمنه د) بوستان سعدی	۰/۵
۸	متن های داده شده از کدام آرایه ادبی بهره برده است؟ الف) زنهار مگو سخن به جز راست / هر چند تو را در آن ضررهاست	

نام :	وزارت آموزش و پرورش	تاریخ امتحان: ۱۴۰۱/۱۰/۲۱
نام خانوادگی :	اداره کل آموزش و پرورش استان یزد	تعداد صفحه : دو صفحه
نام پدر:	مدیریت آموزش و پرورش ناحیه دویزد	تعداد سؤال : ۱۱
نام آموزشگاه : دبیرستان روش نوین (دوره اول)		زمان شروع : ۸:۳۰
نام درس : ادبیات فارسی	پایه : هشتم	وقت : ۵۰ دقیقه

۱	(ب) تأمل در آئینه دل کنی / صفایی به تدریج حاصل کنی	
۹	هسته گروه اسمی را مشخص کنید؟ الف) همین گلدان زیبا (ب) صورتگر ماهر	۱
۱۰	در بیت داده شده قافیه و ردیف را مشخص کنید؟ «مهربان و ساده و بی کینه است / مثل نوری در دل آئینه است»	۰/۵
۱۱	توضیح زیر کدام شخصیت ادبی را معرفی می کند؟ الف) این کتاب تالیف یکی از عارفان قرن پنجم است. اصل کتاب به زبان عربی و موضوع آن معرفی برخی از بزرگان عارف و شرح اصلاحات و الفاظ میان آنهاست. ب) وی از شاعران دوره قاجار است و کتاب «پریشان» را به شیوه گلستان سعدی نوشت.	۱

« موفق و سربلند باشید »

تاریخ امتحان: ۱۴۰۱/۱۰/۲۱ تعداد صفحه: دو صفحه تعداد سؤال: ۱۱ زمان شروع: ۸:۳۰ وقت: ۵۰ دقیقه		وزارت آموزش و پرورش اداره کل آموزش و پرورش استان یزد مدیریت آموزش و پرورش ناحیه دویزد پایه: هشتم		نام: نام خانوادگی: نام پدر: نام آموزشگاه: دبیرستان روش نوین (دوره اول) نام درس: ادبیات فارسی
		نام و نام خانوادگی: نمره با عدد: نمره با حروف:		
بارم		سوالات	ردیف	
۱	۱	الف) فرو مانده از کنه ماهیتش رسانه، ذلت ج) از هیچ تلاش و تکاپوی باز نماند و دریغ نورد کوتاهی نگذرد ب) عقل ها حیران شود کز خاک تاریک نژند اندره هین د) چون این دو شوند از تو خرسند خستوز، قانع	۱	
۲/۵	۲	عبارات و ابیات زیر را به نثر روان بنویسید؟ الف) یکی را به سر بر نهد تاج بخت / یکی را به خاک اندر آرد ز تخت خداوند هر کس را بخواهد جزای ذلت می رساند ب) از گفته او مپیچ سر را از سخن او نافرمانی نکن ج) حد من نیست ثنایت گفتن شکرت من خداوند گفتن در اندازه من نیست د) گفتا: تو خود حجابی ورنه رخ عیان است گفت: تو خود مانعی هستی برای دیدن من، و مگر نه بهره من است از ابریت	۲	
۱	۳	نقش دستوری واژه های مشخص شده را بنویسید؟ الف) می کوش که هر چه گوید نژاد استاد / گیری همه را به چابکی یاد ب) از خدا در ذهنم این تصویر بود نژاد	۳	
۰/۵	۴	جمع و مفرد کلمات زیر را بنویسید؟ فضیلت: فضایل دعا: ادعیه	۴	
۰/۵	۵	در بیت «نور خورشید در جهان فاش است / آفت از ضعف چشم خفاش است»، «خفاش» نماد چه گروهی از انسان ها است؟ انسان هایی که از درک حقیقت عاجز و ناتوان هستند	۵	
۰/۵	۶	مفهوم عبارت مشخص شده را بنویسید؟ خواست بر خیزد، جنید دامنش بگرفت کنایه از متوسل شدن	۶	
۰/۵	۷	همه گزینه ها از ادبیات اندرزی یا تعلیمی بهره برده است به جز گزینه: الف) مثنوی مولوی ب) شاهنامه فردوسی ج) کلیله و دمنه د) بوستان سعدی	۷	

<p>تاریخ امتحان: ۱۴۰۱/۱۰/۲۱ تعداد صفحه: دو صفحه تعداد سؤال: ۱۱ زمان شروع: ۸:۳۰ وقت: ۵۰ دقیقه</p>	<p>وزارت آموزش و پرورش اداره کل آموزش و پرورش استان یزد مدیریت آموزش و پرورش ناحیه دویزد پایه: هشتم</p> <p>نام خانوادگی: نام پدر: نام آموزشگاه: دبیرستان روش نوین (دوره اول) نام درس: ادبیات فارسی</p>
<p>۱</p>	<p>۸ متن های داده شده از کدام آرایه ادبی بهره برده است؟ الف) زنهار مگو سخن به جز راست / هر چند تو را در آن ضررهاست <u>تلمیح</u> ب) تأمل در آینه دل کنی / صفایی به تدریج حاصل کنی <u>تنبیه</u></p>
<p>۱</p>	<p>۹ هسته گروه اسمی را مشخص کنید؟ الف) همین گلدان زیبا <u>هسته</u> (ب) صورتگر ماهر <u>هسته</u></p>
<p>۰/۵</p>	<p>۱۰ در بیت داده شده قافیه و ردیف را مشخص کنید؟ «مهربان و ساده و بی کینه است / مثل نوری در دل آینه است» <u>قافیه</u> <u>ردیف</u> <u>قافیه</u> <u>ردیف</u></p>
<p>۱</p>	<p>۱۱ توضیح زیر کدام شخصیت ادبی را معرفی می کند؟ الف) این کتاب تالیف یکی از عارفان قرن پنجم است. اصل کتاب به زبان عربی و موضوع آن معرفی برخی از بزرگان عارف و شرح اصلاحات و الفاظ میان آنهاست. <u>رساله تمهیدیه</u> ب) وی از شاعران دوره قاجار است و کتاب «پریشان» را به شیوه گلستان سعدی نوشت. <u>ساکینی</u></p>

« موفق و سربلند باشید »